
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-017-2017-08

PUBLIÉ LE 18 AOÛT 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-08-11-005 - ARRÊTÉ n° 2017 - 259
Portant modification de l’arrêté

n°2017-243 fixant la liste des terrains de stage et des praticiens d’Ile-de-France agréés pour

la formation des étudiants de troisième cycle des études médicales, pharmaceutiques et

odontologiques au titre de l’année universitaire 2017-2018 (2 pages) Page 3

IDF-2017-08-17-002 - ARRETE N° 2017-258  et ARRETE N° 2017-PESMS-166
Portant

approbation de cession d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement Pour Personnes

Agées Dépendantes (EHPAD) Résidence des Coteaux à Saint-Germain-en-Laye géré par la

SARL résidence des Coteaux (société fille)
au profit de la SAS Colisee Patrimoine Group

sis 7-9 allées Haussmann 33070 Bordeaux (société mère)
LE DIRECTEUR GENERAL

DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE
LE PRESIDENT (3

pages) Page 6

IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre

Commercial Belle Epine à THIAIS (94320). (9 pages) Page 10

IDF-2017-07-12-050 - Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« CERBALLIANCE

PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320). (6 pages) Page 20

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-08-11-005

ARRÊTÉ n° 2017 - 259

Portant modification de l’arrêté n°2017-243 fixant la liste

des terrains de stage et des praticiens d’Ile-de-France

agréés pour la formation des étudiants de troisième cycle

des études médicales, pharmaceutiques et odontologiques

au titre de l’année universitaire 2017-2018

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-11-005 - ARRÊTÉ n° 2017 - 259
Portant modification de l’arrêté n°2017-243 fixant la liste des terrains de stage et des praticiens d’Ile-de-France agréés pour la formation des étudiants de
troisième cycle des études médicales, pharmaceutiques et odontologiques au titre de l’année universitaire 2017-2018

3



 
 
 
 
 
 

ARRÊTÉ n°  2017 - 259 

Portant modification de l’arrêté n°2017-243 fixant la liste des terrains de stage et des 
praticiens d’Ile-de-France agréés pour la formation des étudiants de troisième cycle des études 

médicales, pharmaceutiques et odontologiques au titre de l’année universitaire 2017-2018 
 

Le directeur général de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 
 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment le titre III du livre 1 de la IVème partie ; 
 
VU le code de l’éducation, notamment le titre III du livre VI de la IIIème partie (partie 

réglementaire); 
 
VU l’arrêté n°2016-196 du 3 août 2017 fixant la liste des lieux de stage et des praticiens d’Ile-

de-France agréés pour la formation des étudiants de troisième cycle des études médicales, 
pharmaceutiques et odontologiques au titre de l’année universitaire 2017-2018 ; 

 
 
Sur proposition du directeur du pôle Ressources humaines en santé ; 
 
 

A R R Ê T E 
 
 

Article 1er  
 
L’article 1er de l’arrêté du 3 août  2017 susvisé est ainsi modifié : 
 
1° A l’alinéa 1 de l’article 1er les mots « en annexe II » sont remplacés par les mots « en 
annexe I.» ; 
 
2° A l’alinéa 2 de l’article 1er les mots « en annexe III » sont remplacés par les mots « en 
annexe II. ». 
 
3° A l’alinéa 2 de l’article 2 les mots « la publication de ce même arrêté » sont remplacés par 
les mots « l’année universitaire 2017-2018 » ; 
 
4°  Au III de l’article 3 les mots : « aux services d’urgences listés dans la dernière colonne du 
tableau de la partie « DES de médecine générale » en annexe 1 » sont remplacés par les mots : 
« à certains services. La dernière colonne du tableau de la partie « DES de médecine 
générale » en annexe I précise les services concernés. ». 
 
 

 
 
  
  

35, rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 - Paris Cedex 19 
Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-11-005 - ARRÊTÉ n° 2017 - 259
Portant modification de l’arrêté n°2017-243 fixant la liste des terrains de stage et des praticiens d’Ile-de-France agréés pour la formation des étudiants de
troisième cycle des études médicales, pharmaceutiques et odontologiques au titre de l’année universitaire 2017-2018

4



 

5° Au IV de l’article 3 les mots « en annexe 2 » sont remplacés par les mots « en annexe I ». 
 
6° Au V de l’article 3 les mots « en annexe 3 » sont remplacés par les mots « en annexe I ». 
 

Article 2 
 
Le directeur du pôle Ressources humaines en santé est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 
 
 
 
 
 

Fait à Paris, le 11 Août 2017 
 
 

P/Le directeur général  
De l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
Le directeur du pôle Ressources  
Humaines en Santé  

 
Sébastien FIRROLONI 

  

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-11-005 - ARRÊTÉ n° 2017 - 259
Portant modification de l’arrêté n°2017-243 fixant la liste des terrains de stage et des praticiens d’Ile-de-France agréés pour la formation des étudiants de
troisième cycle des études médicales, pharmaceutiques et odontologiques au titre de l’année universitaire 2017-2018

5



Agence régionale de santé

IDF-2017-08-17-002

ARRETE N° 2017-258  et ARRETE N° 2017-PESMS-166

Portant approbation de cession d’autorisation de

l’Etablissement d’Hébergement Pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) Résidence des Coteaux à

Saint-Germain-en-Laye géré par la SARL résidence des

Coteaux (société fille)

au profit de la SAS Colisee Patrimoine Group sis 7-9 allées

Haussmann 33070 Bordeaux (société mère)

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE

REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE

LE PRESIDENT

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-17-002 - ARRETE N° 2017-258  et ARRETE N° 2017-PESMS-166
Portant approbation de cession d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement Pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) Résidence des Coteaux à
Saint-Germain-en-Laye géré par la SARL résidence des Coteaux (société fille)
au profit de la SAS Colisee Patrimoine Group sis 7-9 allées Haussmann 33070 Bordeaux (société mère)
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE
LE PRESIDENT

6



 

 

 

 

 Conseil G                                                                                      
 

          

                         

 

 Direction Générale Adjointe des Solidarités 
 Direction Qualité et Performance 
 Pôle des Etablissements Sociaux   
  et Médico-Sociaux 

 

ARRETE N° 2017-258 ARRETE N° 2017-PESMS-166 

 

Portant approbation de cession d’autorisation                                                                                      
de l’Etablissement d’Hébergement Pour Personnes Agées Dépendantes                                                               

(EHPAD) Résidence des Coteaux à Saint-Germain-en-Laye  
géré par la SARL résidence des Coteaux (société fille)  

au profit de la SAS Colisee Patrimoine Group  
sis 7-9 allées Haussmann 33070 Bordeaux (société mère) 

  

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
ILE-DE-FRANCE 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES  

 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 
L314-3 et suivants ; 

VU le code de la santé publique ; 

VU le code de la sécurité sociale ; 

VU le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le décret en date du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 
qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France du 
21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé (PRS)                                  
Ile-de-France 2013-2017 ; 

VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 

VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France du 4 novembre 
2016 établissant le PRIAC 2016-2020 pour la région Ile-de-France ; 

VU l’arrêté conjoint n°A-02-01063 et n°2002-EQP-17 du 22 juillet 2002 autorisant la SARL 
Résidence des Coteaux à créer un établissement pour hébergement de personnes âgées 
dépendantes, d’une capacité de 72 lits et 6 places d’accueil de jour à Saint-Germain-en-
Laye ;  

VU la caducité de l’autorisation des 6 places d’accueil de jour, puisque non installées et ne 
répondant pas au cahier des charges ; 

VU les circulaires DGCS/SD5C/2011/398 du 21 octobre 2011 et DGCS/SD5C/2013/427 du 
31 décembre 2013, relatives aux évaluations des activités et de la qualité des prestations 
délivrées dans les établissements et services sociaux et médico sociaux ; 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-17-002 - ARRETE N° 2017-258  et ARRETE N° 2017-PESMS-166
Portant approbation de cession d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement Pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) Résidence des Coteaux à
Saint-Germain-en-Laye géré par la SARL résidence des Coteaux (société fille)
au profit de la SAS Colisee Patrimoine Group sis 7-9 allées Haussmann 33070 Bordeaux (société mère)
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE
LE PRESIDENT

7



 

2 

 

VU le courrier de Colisee Patrimoine Group reçu le 3 avril 2017 sollicitant, à compter du 1er 
janvier 2018, le transfert de l’autorisation de l’EHPAD Résidence des Coteaux situé à 
Saint-Germain-en-Laye, géré par la SARL Résidence des Coteaux, titulaire actuel de 
l’autorisation (société fille), au profit de la SAS Colisee Patrimoine Group, futur titulaire de 
l’autorisation (société mère) ; 

VU le dossier de demande de transfert d’autorisation présenté par Colisee Patrimoine Group 
reçu en l’état complet par les autorités administratives compétentes le 3 avril 2017 ; 

 

CONSIDERANT que l’opération de fusion-absorption est réalisée dans le cadre d’une 
simplification de l’organisation juridique des établissements gérés par 
Colisee Patrimoine Group, ce dernier formera la seule et unique personne 
morale détenant l’ensemble des autorisations du groupe ; 

CONSIDERANT que l’opération juridique n’entraînera aucune modification des conditions 
d’exploitation de l’EHPAD Résidence des Coteaux telles qu’elles ont été 
autorisées et telles qu’elles ont été décrites dans la convention tripartite 
signée le 05/05/2016 ; 

CONSIDERANT l’attestation d’accord de la société repreneuse SAS Patrimoine Group pour 
la fusion-absorption de la SARL Résidence des Coteaux signée le 29 mars 
2017 ; 

CONSIDERANT l’attestation d’accord de la filiale absorbée SARL Résidence des Coteaux 
pour l’opération de fusion avec la SAS Patrimoine Group signée le 29 mars 
2017 ; 

 
 

ARRETENT 

 

Article 1 : La cession de l’autorisation détenue par la SARL Résidence des Coteaux pour la 
gestion de l’EHPAD Résidence des Coteaux au profit de la SAS Colisee 
Patrimoine Group sis 7-9 allées Haussmann 33070 Bordeaux, à compter du 1er 
janvier 2018, est approuvée.                                                                                

Article 2 :   L’EHPAD « Résidence des Coteaux », situé rue de l’Aurore à Saint-Germain-en-
Laye (78100), dispose d’une capacité totale de 72 places d’hébergement 
permanent. 

Article 3 : L’établissement est enregistré comme suit au fichier national des établissements 
sanitaires et sociaux (FINESS) : 

1°) Entité juridique : 

Numéro FINESS 33 005 089 9 

Raison sociale Colisee Patrimoine Group 

Adresse 7-9 allées Haussmann – Bordeaux (33070) 

Statut juridique Société par Actions Simplifiée (SAS) 

 

2°) Entité(s) géographique(s) : 

Numéro FINESS 78 000 240 8 

Raison sociale EHPAD Résidence Des Coteaux  

Adresse Rue de l’Aurore – Saint-Germain-en-Laye (78100) 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-17-002 - ARRETE N° 2017-258  et ARRETE N° 2017-PESMS-166
Portant approbation de cession d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement Pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) Résidence des Coteaux à
Saint-Germain-en-Laye géré par la SARL résidence des Coteaux (société fille)
au profit de la SAS Colisee Patrimoine Group sis 7-9 allées Haussmann 33070 Bordeaux (société mère)
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE
LE PRESIDENT

8



 

3 

 

 

Discipline 
d’équipement 

924 
Accueil pour Personnes Agées 

Clientèle 
711, 436 Personnes Agées Dépendantes, 

Personnes Agées Alzheimer 

Mode de 
fonctionnement 

 
11 

Hébergement complet internat 

Capacité autorisée 72  

 
Article 4 : L’établissement n’est pas habilité à recevoir des bénéficiaires de l’aide sociale. 

Article 5 : Cette autorisation ne peut être cédée qu’avec l’accord de M. le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et de M. le Président du Conseil 
départemental des Yvelines. 

Article 6 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction 
ou le fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance des 
autorités compétentes conformément à l’article L. 313-1 du code de l’action sociale 
et des familles. 

Article 7 : Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvier 2018. 

Article 8: Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

Article 9 : M. le Délégué départemental de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et      
M. le Directeur général des services du Département des Yvelines sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de la mise en œuvre du présent arrêté qui sera 
publié aux recueils des actes administratifs de la région Ile-de-France et du 
Département de Yvelines, au bulletin officiel du Département des Yvelines et 
notifié à l’intéressé. 

 

Fait le 17 août 2017 

  

Pour le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 
 
Le Directeur général adjoint 

 Pour le Président du Conseil départemental            
des Yvelines et par délégation, 
 
 
Le Directeur général adjoint des solidarités 

                                                                     
     Jean-Pierre ROBELET                                           Albert FERNANDEZ 
 
 

 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-17-002 - ARRETE N° 2017-258  et ARRETE N° 2017-PESMS-166
Portant approbation de cession d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement Pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) Résidence des Coteaux à
Saint-Germain-en-Laye géré par la SARL résidence des Coteaux (société fille)
au profit de la SAS Colisee Patrimoine Group sis 7-9 allées Haussmann 33070 Bordeaux (société mère)
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE
LE PRESIDENT

9



Agence régionale de santé

IDF-2017-07-26-024

Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017

portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale multi-sites

« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à

THIAIS (94320).

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

10



 

  1/9 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

e 

 
 
 

Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017 

portant autorisation de fonctionnement du laboratoi re de biologie médicale multi-sites 
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à T HIAIS (94320). 

 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France,  
 
 
Vu le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires et notamment son article 69 ; 
 
Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant 
l’ordonnance n ° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale ; 
 
Vu la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l’exercice sous forme de 
sociétés des professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le 
titre est protégé ; 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, 
de l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208, 
 
Vu le décret n°2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
Vu le décret n°2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de 
biologie médicale privé et aux sociétés de participation financières de profession libérale de 
biologistes médicaux ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2016/148 du 29 décembre 2016 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de 
l’offre de soins, et à différents collaborateurs ; 
 
Considérant  le dossier reçu en date du 22 février 2016, complété les 29 mars 2016, 28 
novembre 2016, 21 décembre 2016, 16 janvier et 10 février 2017, de Maître Isabelle FROVO, 
conseil juridique mandaté par les représentants légaux du laboratoire de biologie médicale 
« BIOEPINE », exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « BIOEPINE », 
sise Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320), en vue de la modification de son 
autorisation administrative afin de prendre en compte : 
 

� la démission de Monsieur Philippe AMSELLEM de ses fonctions de biologiste médical 
et de biologiste-coresponsable du laboratoire de biologie médicale exploité par ladite 
société ; 

� la nomination de Monsieur Bruno ZANA à la fonction de biologiste-coresponsable du 
laboratoire de biologie médicale exploité par ladite société ; 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

11



 

  2/9 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

� les démissions de Mesdames Carine RENAULT, Léa RUOSO et de Messieurs 
François NESTOUR, Gaël SAINTENOY de leurs fonctions de biologistes médicaux du 
laboratoire de biologie médicale exploité par ladite société ; 

� les agréments de Mesdames Amina YOUSFI, Sabrina ZIANI et de Messieurs Mahdi 
AQALLAL, Hong Duc CAO, Hicham CHEDANI, Thomas MIGNOT, Yacer 
OUANOUCHE, Bassim TOU en qualité de nouveaux associés de ladite société ; 

� les nominations de Mesdames Amina YOUSFI, Sabrina ZIANI et de Messieurs Mahdi 
AQALLAL, Hicham CHEDANI, Thomas MIGNOT, Yacer OUANOUCHE, Bassim TOU 
aux fonctions de biologistes médicaux du laboratoire de biologie médicale exploité par 
ladite société ; 

� la réduction du capital social de ladite société par annulation de 346 actions ; 
� les agréments de la Société de Participations Financières de Profession Libérale de 

Biologistes Médicaux « MS BIO » et de la Société par Actions Simplifiée « MS INV » 
en qualité de nouvelles associées de la Société d’Exercice Libéral par Actions 
Simplifiée « BIOEPINE »; 

 
Considérant  le dossier reçu en date du 3 mars 2017, de Maître Isabelle FROVO, conseil 
juridique mandaté par les représentants légaux du laboratoire de biologie médicale 
« BIOEPINE », exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « BIOEPINE », 
sise Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320), en vue de la modification de son 
autorisation administrative afin de prendre en compte : 
 

� l’annulation des titres appartenant à Monsieur Stéphane MADOUX à raison de 3 961 
actions, à la Société de Participations Financières de Profession Libérale de 
Biologistes Médicaux « MS BIO » à raison de 5 180 actions, à la Société par Actions 
Simplifiée « MS INV » à raison de 7 617 actions, à Monsieur François NESTOUR à 
raison d’une action et à Monsieur Thierry ZEITOUN à raison d’une action ; 

� la cession par Madame Carine RENAULT à la Société d’Exercice Libéral par Actions 
Simplifiée « BIOEPINE » des 100 actions lui appartenant ; 

 
Considérant  le dossier en date du 15 mai 2017 réceptionné le 16 mai 2017, de Maître 
Isabelle FROVO, conseil juridique mandaté par les représentants légaux du laboratoire de 
biologie médicale « BIOEPINE », exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions 
Simplifiée « BIOEPINE », sise Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320), en vue de la 
modification de son autorisation administrative afin de prendre en compte : 
 

� la fusion par absorption de la société laboratoire ZANA, sise 6, place du Maréchal Juin 
à Paris dans le 17ième arrondissement et permettant ainsi à la société « BIOEPINE » 
d’exploiter un laboratoire de biologie médicale multisites comportant douze sites 
supplémentaires d’implantation ; 

� les agréments des Docteurs Claire NEDJAR, Annie GALON, Lorène TAIEB, Sarah 
ABRAMOVICI, Freddy GUEDJ, Yazid BAAZIA, Thierry ZEITOUN, Muriel LEVY-
AMSELLEM, Ameni CHELLY, Riad ARABI DERKAWI, Sophie LOBIES, Deborah 
SEBBAGH, Zoheir GOUAREF, Florence BATUSANSKI en qualité de nouveaux 
associés de la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « BIOEPINE » ; 

 
Considérant  le dossier reçu en date du 4 juillet 2017, de Maître Isabelle FROVO, conseil 
juridique mandaté par les représentants légaux du laboratoire de biologie médicale 
« BIOEPINE », exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « BIOEPINE », 
sise Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320), en vue de la modification de son 
autorisation administrative afin de prendre en compte la démission de Monsieur Hicham 
CHEDANI de sa fonction de biologiste médical du laboratoire de biologie médicale 
« BIOEPINE » et la cession de l’action lui appartenant à Monsieur Bruno ZANA ; 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

12



 

  3/9 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

Considérant  le dossier reçu en date du 12 juillet 2017, de Maître Isabelle FROVO, conseil 
juridique mandaté par les représentants légaux du laboratoire de biologie médicale 
« BIOEPINE », exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « BIOEPINE », 
sise Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320), en vue de la modification de son 
autorisation administrative afin de prendre en compte la cession de son site sis 6, avenue du 8 
mai e 1945 à EPINAY-SOUS-SENART (91860), au profit de la Société d’Exercice Libéral par 
Actions Simplifiée « BIOSYNERGIE » ; 
 
Considérant le courrier du Dr Bruno ZANA, en date du 20 juillet 2017, s’engageant, en sa 
qualité de président de la société d’exercice libéral par actions simplifiée BIOEPINE et de 
biologiste-coresponsable du laboratoire de biologie médicale BIOEPINE exploité par ladite 
société, de céder les deux sites implantés en Seine-et-Marne (le site sis 4, passage  des 
Ecoles à LAGNY-SUR-MARNE, 77400 et le site sis 4, rue Léo Lagrange à ESBLY, 77450), au 
plus tard le 31 Décembre 2017, afin de se mettre pleinement en conformité avec la règle de 
territorialité des sites de laboratoire, énoncée par l’article L. 6222-5 du code de la santé 
publique ; 
 
Considérant  que le laboratoire de biologie médicale « BIOEPINE » est autorisé à fonctionner 
sous le numéro 94-227, par arrêté n° DOSMS-2015/146 du 29 avril 2015 ; 
 
Considérant que le laboratoire de biologie médicale « Laboratoire ZANA», sis 6, place du 
Maréchal Juin à Paris dans le 17ième arrondissement est autorisé à fonctionner sous le numéro 
75-469, par arrêté n°21/ARSIDF/LBM/2017 du 3 février 2017  

 
ARRÊTE 

 
Article 1  : A compter du 27 juillet 2017, le laboratoire de biologie médicale dont le site principal 
est situé Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320), codirigé par : 
 

- Docteur Bruno ZANA, médecin, biologiste-coresponsable, 
- Docteur Marie-Agnès AMSELLEM, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « BIOEPINE », sise à la même 
adresse, agréée sous le n°2011/03, enregistrée dans le fichier FINESS EJ sous le n° 94 001 959 
9, sera autorisé à fonctionner sous le n° 94-227 sur les vingt-huit sites listés ci-dessous : 

 
- Site de THIAIS siège social, site principal 
Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Immunologie (allergie, auto-immunité), 
Microbiologie (bactériologie, parasitologie-mycologie, sérologie infectieuse, virologie), Biologie 
de la reproduction (spermiologie diagnostique, activités biologiques d’assistance médicale à la 
procréation). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 001 964 9 
 
- Site de THIAIS Centre 
11, rue Maurepas à THIAIS (94320) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 001 978 9 
 
- Site ORLY 
12, place du Fer à Cheval à ORLY (94310) 
Ouvert au public, 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

13



 

  4/9 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 001 974 8 
 
- Site PARIS Denfert 
87, avenue  Denfert Rochereau à PARIS (75014) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biologie de la reproduction (spermiologie diagnostique, 
activités biologiques d’assistance médicale à la procréation). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 005 034 6 
 
- Site de CHATENAY-MALABRY 
416, avenue de la Division Leclerc à CHATENAY-MALABRY (92290) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 92 002 732 3 
 
- Site de VILLENEUVE-LE-ROI 
3, place Charlemagne à VILENEUVE-LE-ROI (94290) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 001 969 8 
 
- Site de CHEVILLY-LARUE 
148, avenue Franklin Roosevelt à CHEVILLY-LARUE (94550) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 067 0 
 
- Site de CRETEIL Soleil 
Centre Commercial Créteil Soleil à CRETEIL (94000) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 089 4 
 
- Site de CRETEIL Palais 
Centre Commercial du Palais - 16, allée Parmentier à CRETEIL (94000) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 090 2 
 
- Site de CHOISY-LE-ROI Gondoles 
25, avenue Victor Hugo à CHOISY-LE-ROI (94600) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 091 0 
 
- Site de CHOISY-LE-ROI Gare 
2, rue de la Liberté à CHOISY-LE-ROI (94600) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 092 8 
 
- Site de LIMEIL-BREVANNES 
35bis, rue Henri Barbusse à LIMEIL-BREVANNES (94450) 
Ouvert au public, 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

14



 

  5/9 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 093 6 
 
- Site de LAGNY-SUR-MARNE 
4, passage  des Ecoles à LAGNY-SUR-MARNE (77400) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 77 001 935 4 
 
- Site d’ESBLY 
4, rue Léo Lagrange à ESBLY (77450) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 77 001 934 7 
 
- Site d’ANTONY 
Centre Commercial du Noyer Doré - place des Baconnets à ANTONY (92160) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 92 001 815 6 
 
- Site d’ISSY-LES-MOULINEAUX 
31bis, rue Jean-Pierre Timbaud à ISSY-LES-MOULINEAUX (92130) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 92 002 875 0 
 
- Site de la Place Pereire   
6, place du Maréchal Juin à Paris dans le 17ème arrondissement,   
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 004 899 3 
 
- Site Plaisance  
 144, rue Raymond. Losserand à Paris 14ème arrondissement,  
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités d’immunologie (allergie), 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 004 903 3 où sont réalisées les activités pré et post-
analytiques ainsi les activités  
 
- Site Olympiade   
62, rue du Javelot à Paris 13ème arrondissement,  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 004 902 5  
 
- Site Vénétie 
  98, boulevard Masséna à Paris 13ème arrondissement,  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 :75 004 900 9  
 
- Site de Neuilly-Sablons  
85, avenue Charles de Gaulle à Neuilly-sur-Seine 92200,  
Ouvert au public, 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

15



 

  6/9 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

Pratiquant les activités d’immunologie (auto-immunité) et de microbiologie (sérologie 
infectieuse). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 92 002 634 1 
 
- Site Victor HUGO  
33, rue Victor Hugo à Maisons-Alfort 94700,  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 000 409 6 
 
- Site Chevaleret-Salpêtrière  
 69, Boulevard Vincent Auriol à Paris dans le 13e arrondissement,  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 004 933 0 

 
- Site « Tocqueville-Jouffroy »  
 46, rue Jouffroy d’Abbans à Paris dans le 17e arrondissement,  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 004 928 0 

 
- Site Saint-Ferdinand  
4, place Tristan Bernard à Paris dans le 17e arrondissement, 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 004 949 6 
 
- Site Pont de Neuilly 
 3 rue Garnier à Neuilly-sur Seine, 92200,  
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Immunologie 
(auto-immunité), Microbiologie (sérologie infectieuse), 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 92 002 677 0 

 
- Site Avenue de Clichy  
160, avenue de Clichy à Paris dans le 17e arrondissement, inscrit dans le fichier FINESS (ET) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 005 196 3  
 
- Site Duchemin 
15-19 rue de Trétaigne à Paris dans le 18e arrondissement 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée, pharmacologie-
toxicologie), Hématologie (hématocytologie, hémostase), Immunologie (allergie, auto-
immunité), Microbiologie (parasitologie-mycologie, sérologie infectieuse), 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 005 654 1 
 
Les trente-six biologistes médicaux exerçant sont listés ci-après, parmi lesquels les trente-quatre 
premiers sont associés : 
 

- Docteur Bruno ZANA, médecin, biologiste-coresponsable, 
- Docteur Marie-Agnès AMSELLEM, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Docteur Sarah ABRAMOVICI, pharmacien, biologiste médical, 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

16



 

  7/9 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

- Docteur Lorène TAIEB, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Claire NEDJAR, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Muriel LEVY-AMSELLEM, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Annie GALON, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Thierry ZEITOUN, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Yazid BAAZIA, médecin, biologiste médical, 
- Docteur  Zoheir GOUAREF, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Déborah SEBBAGH, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Sophie LOBIES, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Freddy GUEDJ, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Riad ARABI DERKAWI, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Ameni CHELLY, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Florence BATUSANSKI , médecin, biologiste médical ,  
-  Docteur Mahdi AQALLAL, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Yacine BELLARA, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Tewfik BOUTEKEDJIRET, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Emilie BRISELET, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Hong-Duc CAO, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Aline CONRATH, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Charles HUYNH, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Tahar KHITER, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Leila MELIANI, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Thomas MIGNOT, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Yacer OUANOUCHE, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Solveig RISSE, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Christian SCHEIFF, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Annie STIBBE-AZIZ, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Bassim TOU, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Claude UZAN, médecin, biologiste médical, 
- Docteur Amina YOUSFI, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Sabrina ZIANI, médecin, biologiste médical. 
- Docteur Bernadette BRANCO, pharmacien, biologiste médical, 
- Docteur Colette JANIN, pharmacien, biologiste médical, 

 
 

 
La répartition du capital social de la SELAS « BIOEPINE » est la suivante :  

Nom des associés  Actions   Droits 
de 

vote 
    
Monsieur Mahdi AQALLAL 1  1 
Madame Marie-Agnès AMSELLEM 1  1 
Monsieur Yacine BELLARA 1  1 
Monsieur Tewfik BOUTEKEDJIRET 1  1 
Madame Emilie BRISELET 1  1 
Monsieur Hong-Duc CAO 1  1 
Madame Aline CONRATH 1  1 
Monsieur Charles HUYNH 2  2 
Monsieur Tahar KHITER 1  1 
Madame Leila MELIANI 1  1 
Monsieur Thomas MIGNOT 1  1 
Monsieur Yacer OUANOUCHE 1  1 
Madame Solveig RISSE 1  1 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

17



 

  8/9 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

Monsieur Christian SCHEIFF 1  1 
Madame Annie STIBBE-AZIZ 1  1 
Monsieur Bassim TOU 1  1 
Monsieur Claude UZAN 1  1 
Madame Amina YOUSFI 1  1 
Monsieur Bruno ZANA 4  4 
SPFPL BIO IDF 78.993  78.993 
(Associé unique et Gérant M. Bruno ZANA)   

Madame Sabrina ZIANI 1  1 
Madame Claire NEDJAR 1  1 
Madame Annie GALON 1  1 
Madame Lorène TAIEB 1  1 
Madame Sarah ABRAMOVICI 1  1 
Monsieur Freddy GUEDJ 1  1 
Madame Florence BATUSANSKI 1  1 
Madame Muriel LEVY-AMSELLEM 1  1 
Monsieur Yazid BAAZIA 1  1 
Monsieur Zoheir GOUAREF 1  1 
Madame Deborah SEBBAGH 1  1 
Madame Sophie LOBIES 1  1 
Monsieur Riad ARABI DERKAWI 1  1 
Madame Ameni CHELLY 1  1 
Monsieur Thierry ZEITOUN 1  1 
S/Total des biologistes associés  79.031  79.031 

Madame Yalamba DIAWARA 1  1 
S/Total des associés extérieurs exerçant la profession  1  1 
 

Madame Alexa ZANA                                                    
Tiers Porteur 

 
 

23 

  
 

23 

S/Total des associés extérieurs  23  23 

TOTAL 

 

79.055  79.055 

Total biologistes médicaux en exercice  79.031 99,97% 79.031 
    
     
    
    
Total associés extérieurs exerçant la profession  
de biologiste  

1 0,00001% 1 

    
Total associés extérieurs                                                                                                    
 
Total du capital social de la SELAS BIOEPINE 

23 
 

79.055 

0,00029%   23 
 

79.055 
    
    
    

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

18



 

  9/9 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

Article 2  : L’arrêté n°DOSMS-2015/146 du 29 avril 2015 portant autorisation de fonctionnement 
du laboratoire de biologie médicale « BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS 
(94320), sera abrogé, à compter de la réalisation effective des opérations susvisées. 
 
Article 3  : L’arrêté n°21/ARSIDF/LBM/2017 du 3 février 2017 portant autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale « Laboratoire ZANA», sis 6, place du 
Maréchal Juin à Paris dans le 17ième arrondissement, sera abrogé, à compter de la réalisation 
effective des opérations susvisées. 
 
Article 4  : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal 
administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa notification 
pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 5  : Le Directeur du pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 

Fait à Paris, le 26 juillet 2017 
 
Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
et par délégation, 
 
Le Directeur du pôle ambulatoire et 
services aux professionnels de santé 
 

 
 
Pierre OUANHNON 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-26-024 - Arrêté n° 92/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« BIOEPINE », sis Centre Commercial Belle Epine à THIAIS (94320).

19



Agence régionale de santé

IDF-2017-07-12-050

Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017

portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale multi-sites

« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne

Garnerin à WISSOUS (91320).

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-12-050 - Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

20



 

  1/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

48 
 
 
 
 
 

Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017 

portant autorisation de fonctionnement du laboratoi re de biologie médicale multi-sites 
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garne rin à WISSOUS (91320). 

 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France,  
 
 

Vu le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifié portant réforme de l'hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 69 ; 
 
Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant 
l’ordonnance n ° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale ; 
 
Vu la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l’exercice sous forme de sociétés 
des professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le titre est 
protégé et aux sociétés de participations financières de professions libérales ; 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, 
de l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208, 
 
Vu le décret n°2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
Vu le décret n°2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de 
biologie médicale privé et aux sociétés de participation financières de profession libérale de 
biologistes médicaux ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2016/148 du 29 décembre 2016 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de 
l’offre de soins, et à différents collaborateurs ; 
 
Considérant  le dossier reçu en date du 10 avril 2017 de Monsieur Patrice HERISSON, 
représentant légal du laboratoire de biologie médicale « CERBALLIANCE PARIS 
SUD »,  exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « CERBALLIANCE 
PARIS SUD », sise 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320), en vue de la modification de 
son autorisation administrative afin de prendre en compte l’acquisition du site du laboratoire de 
biologie médicale « LABORATOIRE KUATE », sis 40bis, boulevard Pasteur à FRESNES 
(94260) par ladite société ; 
 
Considérant que pour le site sis 2, rue Oberkampf à JOUY-EN-JOSAS (78350), l’implantation 
du laboratoire de biologie médicale « CERBALLIANCE PARIS SUD » sur ce territoire de santé 
supplémentaire aux trois autres que sont les Hauts-de-Seine, l’Essonne et le Val-de-Marne a 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-12-050 - Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

21



 

  2/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

valeur de satisfaction au critère de territorialité défini à l’article L. 6222-5 du Code de la santé 
publique uniquement pour ce site, en application de l’article 7.III de l’ordonnance n° 2010-49 du 
13 janvier 2010 ;  
 
Considérant  que Monsieur Patrice HERISSON sollicite l’autorisation administrative, afin que la 
Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « CERBALLIANCE PARIS SUD » exploite un 
laboratoire de biologie médicale multi-sites comportant un site supplémentaire d’implantation ; 
 
Considérant  que le laboratoire de biologie médicale « CERBALLIANCE PARIS SUD », est 
autorisé à fonctionner, sous le n°91-166, par arrêté n°25/ARSIDF/LBM/2017 du 8 février 2017 ; 
 

ARRÊTE 
 
Article 1  : A compter du 1 er septembre 2017 , le laboratoire de biologie médicale dont le site 
principal est situé au 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320), codirigé par : 
 

- Madame Aurélie DRISS CORBIN, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Monsieur Patrice HERISSON, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « CERBALLIANCE PARIS 
SUD » sise à la même adresse, agréée sous le n°38-91, enregistrée dans le fichier FINESS EJ 
sous le n° 91 002 040 3, est autorisé à fonctionner sous le n°91-166 sur les dix-sept sites listés ci-
dessous : 

 
- WISSOUS siège social, site principal  

3, rue Jeanne Garnerin Immeuble le Pélican à WISSOUS (91320) 
Fermé au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Immunologie (allergie, auto-immunité), 
Microbiologie (bactériologie, parasitologie-mycologie, sérologie infectieuse, virologie). 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 966 0 
 

- MASSY  
Hôpital Privé Jacques Cartier - 6, avenue du Noyer Lambert à MASSY (91300) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Microbiologie (sérologie infectieuse, 
bactériologie (examens directs), parasitologie-mycologie (diagnostic biologique du paludisme)). 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 002 036 1 
 

- ANTONY  
Hôpital Privé d’Antony - 1A, rue Velpeau à ANTONY (92160) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Microbiologie (sérologie infectieuse, 
bactériologie (examens directs), parasitologie-mycologie (diagnostic biologique du paludisme)), 
Biologie de la reproduction (spermiologie diagnostique, activités biologiques d’assistance 
médicale à la procréation). 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 92 002 789 3 
 

- ANTONY  
8, avenue Aristide Briand à ANTONY (92160) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 92 002 669 7 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-12-050 - Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

22



 

  3/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

- QUINCY-SOUS-SENART  
Hôpital Privé Claude Galien - 20, route de Boussy à QUINCY-SOUS-SENART (91480) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Microbiologie (sérologie infectieuse 
bactériologie (examens directs), parasitologie-mycologie (diagnostic biologique du paludisme)). 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 965 2 
 

- SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS  
68, route de Corbeil à SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS (91700) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 961 1 
 

- EVRY  
3, place Pierre Mendès France à EVRY (91000) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 962 9 
 

- SOISY-SUR-SEINE  
2, rue Berthelot à SOISY-SUR-SEINE (91450) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 963 7 
 

- LE PLESSIS-ROBINSON 
1, avenue Charles de Gaulle à LE PLESSIS-ROBINSON (92350) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 92 002 793 5 
 

- BOURG-LA-REINE  
123, avenue du Général Leclerc à BOURG-LA-REINE (92340) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 92 002 791 9 
 

- CHILLY-MAZARIN  
Place de la Libération à CHILLY-MAZARIN (91380) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 002 035 3 
 

- CACHAN  
13, avenue de la Division Leclerc à CACHAN (94230) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 94 002 112 4 
 

- L’HAY-LES-ROSES  
43, rue Jean Jaurès à L’HAY-LES-ROSES (94240) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 114 0 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-12-050 - Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

23



 

  4/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

 
- JOUY-EN-JOSAS  

2, rue Oberkampf à JOUY-EN-JOSAS (78350) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 196 0 
 

- IVRY-SUR-SEINE  
5, promenée Venise Gosnat à IVRY-SUR-SEINE (94200) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 113 2 
 

- BRIIS-SOUS-FORGES 
Centre Hospitalier de BLIGNY - rue de Bligny à BRIIS-SOUS-FORGES (91640) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase), Microbiologie (bactériologie, sérologie infectieuse). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 161 7 
 

- THIAIS 
Hôpital Privé de Thiais - 112, avenue du Général de Gaulle à THIAIS (94320) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Microbiologie (virologie). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 000 454 2 
 

- FRESNES 
40bis, boulevard Pasteur à FRESNES (94260) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique  
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 135 5 
 
 
Les vingt-neuf biologistes médicaux exerçant, dont deux coresponsables et dix-sept autres 
associés, sont les suivants : 

 
- Madame Aurélie DRISS CORBIN, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Monsieur Patrice HERISSON, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
- Madame Béatrice ALVES PEREIRA, médecin, biologiste médical, 
- Madame Lucie BAUER MATTON, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Claire BELLAY PUECH, médecin, biologiste médical, 
- Madame Audrey BELLITY LENG, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Anne BOULANGER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Geneviève BROT, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Benoît CHASSAIN, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Laurence CUKIER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Alcina DA SILVA MACHADO, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Aurélie DUPUIS, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Sylvie FOURNIER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Elisabeth FUCHS, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Thomas GANSMANDEL, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Florence GAUTIER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Catherine GOURDIN, pharmacien, biologiste médical, 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-12-050 - Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

24



 

  5/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

- Monsieur Vincent HERVE, médecin, biologiste médical, 
- Madame Christel LABLACHE COMBIER, médecin, biologiste médical, 
- Madame Estelle LAMAR, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Carole LEBARBIER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Aude LESENNE DEMEULENAERE, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Claire LETOURNEAU, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Ivan MARSAULT, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Didier NICOLAS, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Laïla SEHBANI WATERSCHOOT, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Anne-Marie SOUS, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Philippe SOUS, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Sophie WINKLER BOYER, pharmacien, biologiste médical. 
 

 
La répartition du capital social de la SELAS « CERBALLIANCE PARIS SUD » est la suivante :  
 
 

Nom des associés  Actions  Droits de vote  
   
Mme Béatrice ALVES PEREIRA 1 1 906 
Mme Lucie BAUER MATTON 1 1 906 
Mme Audrey BELLITY LENG 1 1 906 
Mme Geneviève BROT 1 1 906 
M. Benoît CHASSAIN 1 1 906 
Mme Aurélie DRISS 1 1 906 
Mme Aurélie DUPUIS 1 1 906 
Mme Elisabeth FUCHS 1 1 906 
M. Thomas GANSMANDEL 1 1 906 
Mme Florence GAUTIER 1 1 906 
M. Patrice HERISSON 1 1 906 
Mme Estelle LAMAR 1 1 906 
Mme Aude LESENNE DEMEULENAERE 1 1 906 
Mme Claire LETOURNEAU 1 1 906 
M. Ivan MARSAULT 1 1 906 
M. Didier NICOLAS 1 1 906 
Mme Laïla SEHBANI WATERSCHOOT 1 1 906 
Mme Anne-Marie SOUS 1 1 906 
M. Philippe SOUS 1 1 906 
   
S/Total biologistes médicaux en exercice  19 36 214 
   
LABORATORIS AMIEL, personne morale 36 212 36 212 
   
S/Total personnes morales extérieur es
exerçant la profession de biologiste médical  

36 212 36 212 

   
Total du capital social de la  SELAS 
CERBALLIANCE PARIS SUD 

36 231 72 426 

 
 

Article 2  : L’arrêté n°25/ARSIDF/LBM/2017 du 8 février 2017 portant autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « CERBALLIANCE PARIS 
SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320) est abrogé à compter de la réalisation 
effective des opérations susvisées, le 1er septembre 2017. 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-12-050 - Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

25



 

  6/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

 
Article 3  : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal 
administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa notification pour 
les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 4  : Le Directeur du Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 

       
Fait à Paris, le 12 juillet 2017 
 
Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
et par délégation, 
 
L’adjoint au Directeur du pôle ambulatoire 
et services aux professionnels de santé 
 

 
 
Aquilino FRANCISCO 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-07-12-050 - Arrêté N°85/ARSIDF/LBM/2017
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

26


